PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

02.02.2016

№ 309
	Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен                          на платные услуги, оказываемые                                 МАУ «Лыжная база «Снежинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                            в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20                 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 26.06.2007 № 310                                    «О регулировании цен (тарифов), осуществляемом органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением «Лыжная база «Снежинка» (далее - Прейскурант).

2.Муниципальному автономному учреждению «Лыжная база «Снежинка»:

2.1.обеспечить ведение статистического и бухгалтерского учета и отчетности раздельно по основной деятельности и платным услугам;

2.2.не допускать расходования бюджетных средств                                   на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.

3.Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 13.01.2014 № 16 «Об утверждении прейскуранта цен                         на платные услуги, оказываемые МАУ «Лыжная база «Снежинка»;

от 09.07.2014 № 1117 «О внесении изменений в постановление администрации города от 13.01.2014 № 16 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые МАУ «Лыжная база «Снежинка»;

от 09.02.2015 № 213 «О внесении изменений в постановление администрации города от 13.01.2014 № 16 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые МАУ «Лыжная база «Снежинка».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление и Прейскурант, указанный в пункте 1 настоящего постановления,                                      на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 02.02.2016 № 309
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Лыжная база «Снежинка»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена
за единицу услуги (руб.)
	Цена для отдельных категорий граждан (руб.)*
	Единица измерения услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Лыжи деревянные
	60
	40
	за 2 часа
с 1 человека

	2.
	Лыжи п/пластиковые
	80
	50
	за 2 часа
с 1 человека

	3.
	Лыжный комплект улучшенной модификации

	110
	-
	за 2 часа
с 1 человека

	4.
	Лыжный комплект п/профессиональный

	250
	-
	за 2 часа
с 1 человека

	5.
	Лыжи детские
	50
	35
	за 2 часа
с 1 человека

	6.
	Лыжные палки
	25
	-
	за 2 часа
с 1 человека

	7.
	Коньки
(для взрослых)

	100
	60
	за 1 час
с 1 человека

	8.
	Коньки (для детей до 14 лет)
	70
	40
	за 1 час
с 1 человека

	9.
	Санки-ватрушки
	30
	20
	за 1 час
с 1 человека

	10.
	Снегокат
	50
	30
	за 1 час
с 1 человека

	11.
	Гардероб
	10
	-
	в оплату
за инвентарь
не входит

	12.
	Катание на буране

	100
	-
	2 км

	13.
	Спортивно-массовые мероприятия

	30
	-
	за 1 час
с 1 человека

	14.
	Спорткомплект (мяч, бадминтон, дартс)
	70
	40
	за 1 час
с 1 человека

	15.
	Пневматическая винтовка
	200
	-
	за 1 час
на мероприятии

	16.
	Защита (наколенники, налокотники, каска)

	40
	25
	за 1 час
с 1 человека

	17.
	Лыжероллеры
с защитой

	120
	-
	за 1 час
с 1 человека

	18.
	Самокат детский
с защитой

	60
	35
	за 1 час
с 1 человека

	19.
	Самокат взрослый
с защитой

	70
	-
	за 1 час
с 1 человека

	20.
	Велосипед дошкольный
с защитой

	85
	50
	за 1 час
с 1 человека

	21.
	Велосипед школьный
с защитой

	100
	70
	за 1 час
с 1 человека

	22.
	Велосипед прогулочный
с защитой

	140
	100
	за 1 час
с 1 человека

	23.
	Велосипед горный
с защитой

	200
	-
	за 1 час
с 1 человека

	24.
	Роликовые коньки детские с защитой

	70
	40
	за 1 час
с 1 человека

	25.
	Тюбинг

	100
	-
	за 1 час

	26.
	Роликовые коньки взрослые с защитой

	80
	60
	за 1 час
с 1 человека

	27.
	Скейтборд
с защитой

	60
	35
	за 1 час
с 1 человека

	28.
	Палатка туристская

	300
	-
	за 1 сутки

	29.
	Коврик туристский

	60
	-
	за 1 сутки

	30.
	Спальный мешок

	90
	-
	за 1 сутки

	31.
	Катамаран туристский
	600
	-
	за 1 сутки

	32.
	Жилет спасательный

	80
	-
	за 1 сутки

	33.
	Тент от дождя

	55
	-
	за 1 сутки

	34.
	Костровой набор

	80
	-
	за 1 сутки

	35.
	Весло катамаранное

	50
	-
	за 1 сутки

	36.
	Обвязка страховочная

	55
	-
	за 1 сутки

	37.
	Услуги спортсооружений (для проведения мероприятий)

	4300
	-
	за 1 час

	38.
	Сауна с бассейном

	750
	-
	за 1 час (с 3-го часа 450 руб./час)

	39.
	Услуги лыжероллерной трассы
для проведения тренировок иногородних приезжих команд по предварительной заявке

	80
	-
	за 1 день
с 1 человека

	40.
	Настольный теннис

	100
	-
	за 1 час

	41.
	Бильярд

	150

	за 1 час

Примечание. К категориям граждан, услуги которым муниципальным автономным учреждением «Лыжная база «Снежинка» оказываются бесплатно, относятся:

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (находящиеся в детских домах и школах-интернатах)                                          с сопровождающими (по групповым заявкам);

инвалиды всех групп и инвалиды ВОВ (при предъявлении соответствующих документов);

дети из малоимущих семей (при предъявлении соответствующих документов).
_____________________

*К отдельным категориям граждан относятся:
многодетные семьи (при предъявлении соответствующих документов);

учащиеся общеобразовательных организаций, обучающиеся                                   в профессиональных образовательных организациях и организациях высшего образования с сопровождающими (по групповым заявкам - договорам учебных заведений);

ветераны ВОВ и ветераны боевых действий (по удостоверениям).
_1183356867.doc
[image: image1.png]